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PRESENTACIO

El financament és un dels eixos centrals per a la qualitat i supervivéncia del teixit associatiu. No
només la quantia del finangament sin6 els mecanismes de gestié del mateix o els requisits d’accés i
justificacié sén aspectes que poden facilitar o dificultar el treball de les entitats. El context actual fa
que la pressio6 sobre tots els agents en relacié a aquest eix sigui més intensa que mai.

L’administracié publica té una gran responsabilitat en aquest aspecte i té la capacitat i els
mecanismes per possibilitar un accés just i eficag als recursos publics. Amb I'objectiu primordial de
millorar els serveis adrecats a les associacions de la ciutat, el Consell d’Associacions de Barcelona
(CAB) amb la col-laboracié de la Fundacié Francesc Ferrer i Guardia realitza des de 2013 la
“Diagnosi de les subvencions per a la realitzacié de projectes, activitats i serveis de I’Ajuntament de
Barcelona”.En aquests informes també es treballen amb dades evolutives que fan referencia a I'any
2000.

El Consell d’Associacions de Barcelona, com a cogestor de Torre Jussana, Centre de Serveis a les
Associacions, vehicula el coneixement per millorar constantment els serveis adrecats a les
associacions de la ciutat; una de les actuacions que impulsa és aquesta diagnosi que té com a
objectius:

Disposar d’'un coneixement exhaustiu sobre els requeriments i els criteris
per a I'atorgament de subvencions en el marc de la convocatoria de
concurs public per a la concessid de subvencions per a la realitzacio
d’activitats i serveis de districte i de ciutat de I'Ajuntament de Barcelona, a
partir de I'analisi de la convocatoria i de documents complementaris.

Objectiu general

» - Disposar dinformacié que permeti al CAB elaborar recomanacions
- =||\‘\‘ adregades a I'Ajuntament de Barcelona en relacio a els requeriments i
il & criteris d’aquestes subvencions.

S

Objectius especifics “

-‘iiiiiii“/'/

[ 174

- Generar coneixement per assessorar i donar suport a les entitats en
les necessitats detectades a partir de l'analisi de la convocatoria de
subvenci6 i dels documents complementaris.

Ens agradaria destacar que aquests informes han evolucionat en les diferents edicions i que la
coordinacié amb I'Oficina Central de Subvencions de I’Ajuntament de Barcelona ha estat fonamental
per poder ampliar la informacié analitzada. De I'edici6 d’enguany destaquem la incorporacié de
I'analisi de les justificacions dels projectes subvencionats en I'edicié 2015, que incorporem en el
primer bloc d’aquest informe.

Els resultats de les analisis realitzades es poden consultar a 'annex d’aquest mateix informe.
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1. JUSTIFICACIO SUBVENCIONS 2015

De les 5.516 sol-licituds presentades a la convocatoria del 2015, 4.106 (74,5%) van ser aprovades.
D’aquestes, 3.981 (96,9%) han estat justificades (per I'import total o renunciant parcialment), 62
(1,5%) han renunciat finalment a la subvenci6 i 65 (1,6%) resten pendents.

Trajectoria de les sol-licituds presentades

Atorgada

Justificacio Total
Sol-licitud

Pendent =

Rendncia total ==
Rendncia parcial —

Denegada

De les subvencions concedides, el 96% (3.945) han estat justificades per I'import total que es va
concedir, el 0,9% (36), tot i estar justificades, finalment han renunciat a part de la subvencié
concedida.

Estat de la justificacié dels projectes subvencionats

0% 1,5%

1,6%

M Justificacié Total B Pendent ® Renuncia parcial ' Renuncia total
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1.1. DATA DE JUSTIFICACIO

Les bases de la convocatoria indiquen que els projectes han de finalitzar dins de I'any objecte de la
convocatoria (2015) o del curs escolar 2015 — 2016 en cas que ho especifiqui alguna de les
modalitats (ambits). La justificacié s’ha de dur a terme en el termini maxim de dos mesos des de la
finalitzacié de I'activitat. Atenent a que una part important de les entitats i projectes tenen com a
referéncia I'any natural, gran part d’aquestes tenien com a termini maxim fins al 29 de febrer.
Prenent aquests elements com a referéncia, cal ressaltar que el 89% de les subvencions han estat
justificades abans de I'1 de marg. D’aquestes ultimes, el 60% de les justificacions es van presentar
la setmana abans del termini maxim, i el 27% es van presentar I'Gltim dia.

Evolucio justificacioé de les subvencions segons dies de presentacio
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1.2. IMPORT DELS PROJECTES

Els projectes presentats als que es va atorgar una subvencié sumaven un total de 120.935.358 € de
pressupost. Una vegada realitzats, el cost total definitiu dels projectes representa un 81,4% del que
es va pressupostar inicialment, amb un total de 93.380.915 €.

Dos dels vint ambits es situen per sobre de la mitjana: Cultura (96,9%) i Afers religiosos (91,4%). Hi
ha tres ambits en el que el total executat es situa al voltant d’'un ter¢ del pressupostat: Habitat urba
(37,2%), Esports (37,7%) i Medi ambient (38,8%).

L’analisi des de la perspectiva territorial, mostra que el districte de Gracia i 'ambit de ciutat es situen
per sobre de la mitjana amb el 84% i 86,8% respectivament. Hi ha tres territoris en el que el total
executat es situa per sota del 20% respecte el pressupostat: Les Corts (11,5%), Sants - Montjuic
(13,2%) i Ciutat Vella (19,2%).
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1.3. IMPORT DE LA SUBVENCIO

El pressupost total destinat a aquetes subvencions va ser de 14.439.923 €, dels que finalment s’ha
justificat el 99,1%, i la resta s’ha retornat a través del procediment de renuncia (parcial o total). Dels
vint ambits en que es va classificar les subvencions, 5 mostren un nivell de justificacié del 100%
respecte I'atorgat, 14 es situen per sobre de la mitjana, i 5 es situen per sota del 98%.

L’analisi des de la perspectiva territorial dels imports justificats mostra com només tres territoris es
situen per sota del 99%: Sarria Sant Gervasi (97,8%), Sant Marti (98,1%) i Nou barris (98,3%).

1.4. RENUNCIA

De les 4.043 subvencions concedides, 62 (1,5%) van renunciar totalment, i 37 (0,9%) van renunciar
a una part de la partida subvencionada. A excepcio de 5 dels ambits subvencionats, a la resta s’ha
donat algun tipus de rendncia, ja sigui parcial o total. Els ambits amb un major nombre de projectes
amb renuncies parcials son el de Civisme i convivéncia (7,7%), Comer¢ de proximitat i promocio
economica (3,4%) i Participacio i associacionisme (2,8%). Els ambits amb un major nombre de
projectes que han renunciat totalment a la subvencié sén els de Comer¢ de proximitat i promocio
economica (2,9%), Dones (3,1%) i Adolescencia i joventut (3,3%).

En total s’ha renunciat a 132.519 €, un 0,9% del total de la partida destinada a aquesta convocatoria
de subvencions. D’aquest import al que s’ha renunciat, el 81% es correspon amb projectes que han
renunciat totalment a la subvencié. Els dos ambits tematics amb una major proporcio de I'import de
la subvencié al que s’ha renunciat sén Adolescéncia i joventut i Comerg de proximitat i promocio
econdmica, en els que s’ha renunciat a un 2,5% del total de la partida.

No hi ha cap ambit territorial que no presenti algun projecte amb renlncia (parcial o total). El districte
de Sant Andreu és I'inic ambit territorial sense cap projecte amb renuncia parcial. Els territoris amb
un major nivell de projectes que han renunciat a part de la subvencid concedida son Sarria Sant
Gervasi (1,3%), Eixample (1,5%) i Sant Marti (2,8%). Els districtes de Les Corts i Gracia son els
Unics ambits territorials sense cap projecte amb rendncia total. Els territoris amb un major nivell de
projectes que finalment han renunciat totalment a la subvencié sén Nou Barris (1,7%), Sant Marti
(2,8%) i Sarria Sant Gervasi (4,4%).

L’analisi territorial de les renudncies mostra com no existeix cap relacié entre les dues tipologies.
Donat que el 81% de I'import total renunciat es correspon a les renuncies totals, els territoris amb
una major proporcio de partida pressupostaria renunciada coincideixen amb els districtes amb un
major volum de partida renunciada totalment: Nou Barris, Sant Marti i Sarria — Sant Gervasi. Aquest
ultim també coincideix amb els territoris amb una major proporcié de partida renunciada parcialment,
al que també cal tenir en compte el districte de les Corts.

L’analisi de la justificacio segons el perfil del sol-licitant, mostra que el 100% dels projectes
presentats per un ens de I'administracié van justificar totalment la subvencid. Per contra, el tipus de
sol-licitant amb un menor volum de projectes justificats totalment son els presentats per persones
fisiques (85%). Diferenciant I'analisi segons el tipus de renuncia, ens mostra com les renuncies
parcials corresponen en la seva totalitat a associacions. Els projectes que han renunciat totalment a
la subvencid es corresponen a sol-licitants d’organitzacions empresarials, associacions i a persones
fisiques. Aquestes Ultimes mostren una major proporcio d’aquest tipus de renuncia, aixi, el 15% dels
projectes presentats per persones fisiques han acabat renunciant totalment a la subvencio.
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Projectes justificats o amb renlncia segons tipologia del sol-licitant
Justificacié | Renuncia Renlncia
total SEYYEL total
BRI 1056 i s

Organitzacio 98,2% 0,0% 1,8%
empresarial

Del total dels 132.519 € als que s’ha renunciat, la gran majoria es correspon a projectes presentats
per una associacio (92,2%). Una proporcié que es correspon amb un major volum de subvencié
concedida. Les sol-licituds presentades per persones fisiques mostren un major volum de partida
subvencionada a la que s’ha renunciat (3,5%).

% del total de I'import renunciat segons tipologia del sol-licitant

Organitzacié empresarial 6,0% 0,4%

o

Dels 37 projectes que han renunciat parcialment a la subvencié concedida, un ter¢ (32,4%) es
correspon a projectes que han renunciat a una part poc significativa de la subvencié concedida
(menys del 10%) i només un 5,4% (2 projectes) han renunciat a una part considerable de la
subvencié concedida (més del 75%).

Proporcio de la rentncia parcial respecte el total de I'import de la subvencié

I e

50% a 75% 18,9% 41,2%
Més de
75%

Dels 62 projectes que tot i haver estat subvencionats, finalment han renunciat totalment a I'ajut
concedit, el 45% es corresponia a imports inferiors a 1.000€, el 53% a imports entre 1.000€ i
10.000€ i un projecte (1,6% del total) havia estat subvencionat amb 15.000€.

Import de la subvencio renunciada totalment

Menys de 1.000 45,2%

T e
Més de 10.000€ 1,6%
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2. PRINCIPALS RESULTATS ANALISI 2016

Presentem la descripcid dels principals resultats de la revisio i analisi dutes a terme per a
I'elaboracié d’aquesta diagnosi. S’ha estructurat en diferents ambits que fan referéncia als principals
objectes d’analisi focalitzats:

Els terminis

La quantia economica

Els ambits tematics i els programes
Els criteris

Projectes presentats

Projectes subvencionats
Projectes denegats

2.1. LES BASES REGULADORES

Bases reguladores 2016 (BOPB 27/10/2015)

Deixa molts aspectes oberts per tal que aquests es concretin a la convocatoria (pes
important regulacid).

Obertes les finalitats “altres finalitats”

Oberts els diferents ambits tematics. Es fa recomanacid perd deixa la concrecié de
programes prioritaris per la convocatoria.

Possibilita que la convocatoria determini requisits i obligacions especifiques dels
beneficiaris.

Delega en la convocatoria la concrecié dels criteris de valoracié.

Delega en la convocatoria la concrecié del termini de presentacid de les sol-licituds.
Determina que la convocatoria ha de concretar la quantia maxima a sol-licitar i/o
subvencionar.
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2.2. LA CONVOCATORIA
2.2.1. ELS TERMINIS

Seguint amb l'avancament en el calendari impulsat en l'edicid 2015, la convocatoria de les
subvencions 2016 (que han incorporat unes bases noves) també s’han avangat en el calendari (15
de desembre), respecte les edicions anteriors. Les entitats van haver de presentar les subvencions
entre del 28 de desembre de 2015 al 21 de gener de 2016, i van disposar de la resolucio provisional
el 21 d’abril. Hem de comentar que respecte 2015 s’han retardat sensiblement les dates en el
calendari.

Taula 1. Els terminis

. Convocatoria | Presentacié | RESOLUCIO

2010 17/12/2009  16/01/2010  +30naturals +3 mesos  17/05/2010 04/06/2010
______
05/01/2012  13/02/2012  +15habils +3mesos  11/05/2012 21/06/2012
ECIENI 27/12/2013 | 08/02/2013 | +15habils | +3mesos | 27/05/2013 | 02/07/2013
27/12/2013  20/01/2014  +15habils 6 mesos 05/05/2014 17/06/2014
ECEEHN [ 03102120137 [ 19/11/2014 [+ 30naturels | 6 mesos [ 02/04/2015[18/05/2015 |
18/12/2015* 15/12/2015  + 25 habils 6 mesos 21/04/2016 13/06/2016

* Bases definitives
**20 dies habils de presentacio presencial de sol-licituds i 25 dies naturals per presentacié telematica

2.2.2. LA QUANTIA ECONOMICA

La quantia economica de I'edicio 2016 es situa en 17,1 M d’€, dels que 3,8 M d’€ son destinats als
ambits territorials de districte i 13,3 M d’€ a 'ambit de ciutat.

En I'edicié d’enguany:

v PRESSUPOST GLOBAL:
o Haincrementat el pressupost total un 21,3% respecte I'edicié 2015

v AMBIT TERRITORIAL:
o Ha disminuit el pes relatiu de la quantia destinada a I'ambit territorial de
districte (22€ de cada 100€ sén destinats als projectes que tenen per objecte
I'ambit territorial districte).
o Toti que respecte I'edicié 2015 ha incrementat el pressupost destinat a 'ambit
territorial de districte (7,3%).

v' AMBIT TEMATIC:
o Per ambits tematics, cultura i esports representen el 52,8% de la partida
pressupostaria (hem de tenir en compte, que s’han incrementat el nombre
d’ambits tematics com analitzem en el seglient apartat).

10
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Grafic 1. Quantia econdomica de les subvencions. 2010-2016
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Grafic 2. Distribucio percentual de la quantia economica subvencions segons ambit territorial
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Taula 2. Distribucio de partida pressupostaria segons ambit tematic

Ambit Proporci6 Ambit Proporcio

Persones amb discapacitat i/o
diversitat funcional

Cultura

Esports

Acci6é comunitaria

Salut ] )
Temps i economia de les

Gent Gran cures

Dones Afers religiosos 0,5%

Joventut 1,4% Ecologia, urbanisme i
mobilitat

Infancia i adolescéncia

- . Consum responsable
Participaci6 ciutadana

Economia cooperativa, social
i solidaria

Associacionisme

Immigracio - Acollida LGTBI

Civisme i convivéncia Drets de ciutadania

Prom de la convivéncia i 3,0%
interculturalitat

Drets dels animals

Comer¢ de proximitat i
promocié economica

Inclusié
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2.2.3. AMBITS TEMATICS | PROGRAMES

Han incrementat tant el nombre d’ambits tematics com el de programes.

v" Ambits tematics: de 20 a 26

v" Programes: de 69 a 82

Incorporacions/modificacions 2016

Cultura
Esports
Educacié
Salut
Qualitatde-vida
Gent Gran
Dones
Adolescencia-ijoventut Joventut
Infancia i adolescéncia
Participacio-i-associacionisme Participacio ciutadana
Associacionisme
Immigracié Acollida
Civisme i Convivéncia
Benestar-animal

Drets dels animals

Foment d’activitats organitzaves

Comer¢ de proximitat i promocié

econdomica

Persones amb discapacitat Persones amb discapacitat i/o diversitat
funcional

Accié Comunitaria

Temps-i-conciliacié Temps i economia de les cures
Afers religiosos
Habitat-urba Ecologia, urbanisme i mobilitat
Modiobioat
Consum Responsable
Economia cooperativa, social i solidaria
LGTBI
Srnmendls Drets de ciutadania

Promocié de la convivéncia i la interculturalitat

Inclusio

12
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2.2.4. ELS CRITERIS

Com a novetat en aquesta edicié s’ha incorporat als criteris d’avaluacié dels projectes la perspectiva
de genere (veure taula resum criteris annex).

2.3. PROJECTES PRESENTATS | RESOLUCIO
2.3.1. PROJECTES

A la convocatoria 2016 s’han presentat un total 6.187 projectes. Han estat subvencionats 4.561
projectes, que representen un 74% de les sollicituds presentades i 1.626 no han estat
subvencionats, representant un 26% de les sol-licituds presentades.

Projectes presentats 6.187

Projectes subvencionats 4.561 Projectes denegats 1.626
(74%) (26%)

Grafic 3. Evolucio projectes presentats a subvencio6 i resolucio
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2.3.2. PRESENTACIO SOL-LICITUDS

Gairebé la totalitat de les sol-licituds (91%) es van presentar en els quatre Ultims dies de termini p
a la presentacié; destacant-se que el 51% de les sol-licituds es van presentar I'tltim dia del termini

Grafic 4. Evolucio6 projectes presentats a subvencié segons dies de presentacio
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2.3.3. AMBITS TEMATICS | TERRITORIALS

v' Els tres ambits que més projectes han presentat han estat els de Cultura (23,8%), Esports
(14,8%) i Educacio (6,3%).

v' L’ambit de ciutat contempla el 57,8% del total de projectes presentats.

v' Els tres districtes on s’han presentat més projectes han estat: Sant Marti (5,8%), Ciutat
Vella (5,4%) i Sants — Montjuic (5,4%). El districte que menys sol-licituds ha rebut ha estat
el de Les Corts (2,2%).

2.3.4. PERFIL DEL SOL-LICITANT

er

En l'edici6 2016 un total de 2.746 organitzacions han presentat projectes (6.187 projectes). Per
tant, es presenta una mitjana global de 2,2 sol-licituds presentades per entitat. Tot i que aquesta

distribuci6 és molt desigual.

v' Segons tipologia de sol-licitant el 87,1% sbén associacions, el 2,7% sén persones fisiques,
1,6% pertanyen a I'administracio i el 8,6% soén organitzacions de caire empresarial.

v' EI 76,3% de les organitzacions sol-licitants (2.096) van presentar projectes en I'edicié del
2015.

v' EI57% de les entitats sol-licitants presenten 1 projecte, el 76% presenten entre 1 2, i el

85% entre 1 i 3 projectes.

el
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2.4. PROJECTES SUBVENCIONATS

Recordem que en I'edicio 2016

v" s’han subvencionat un total 4.561 projectes.
v" Han incrementat el nombre d’ambits tematica

A I'annex podeu consultar les taules dels resultats, dels que destaquem:

2.4.1. AMBITS TEMATICS | TERRITORIALS

v" De mitjana s’ha aprovat el 73,7% dels projectes presentats.

v' Els tres ambits amb un major percentatge d’aprovacié de projectes presentats sén: Consum
responsable (91,8%), Educacio (84,2%) i Gent Gran (83,5%). Els ambits amb un menor
percentatge de projectes aprovats son: Dones (59,5%) i Inclusio (59,8%).

v" De mitjana dels projectes presentats als districtes s’han aprovat el 80,9%. A I'ambit de ciutat
ha estat del 68,5%.

v Els tres districtes amb un major percentatge d’aprovacié de projectes presentats son: Horta
— Guinardo (88,6%), Sarria — Sant Gervasi (85,7%) i Eixample (84,6%). El districte amb un
menor percentatge ha estat Sants — Montjuic (73,5%)

2.4.2. PUNTUACIO

v/ La puntuacié mitjana és de 6,5 punts per projecte. 7 dels ambits es situen per sobre de la
mitjana. Els tres ambits amb una mitjana més alta son: Drets dels animals (7,5), Dones (7,1)
i Cultura (7,0). Els districtes amb puntuacions per sobre de la mitjana sén Sants — Montjuic
(7,3) i Gracia (6,8).

v/ La puntuacié maxima ha estat de 10 (en 6 casos) i la minima ha estat de 4 (en 2 casos). Els
ambits amb els projectes amb maxim a puntuacio han estat el de cultura i el de Gent Gran.
Tots els projectes amb la maxima puntuacié sén d’ambit de ciutat.

v' Entre la puntuacié minima (4) i el 5,6 es troben el 25% de les sol-licituds acceptades, i un
25% superen una puntuacio de 7,3.

2.4.3. IMPORTS

v' La mitjana aritmética de I'import atorgat és de 3.766,5€

v" L’import minim atorgat ha estat de 100€ (2 casos), als ambit de Cultura i Esports; i als
districtes de Sants — Montjuic i Horta Guinardo.

v' L’lmport maxim atorgat ha estat de 400.000€ , corresponent a una sol-licitud de I'ambit
d’Esports, de 'ambit de ciutat. L'import maxim atorgat a un districte és de 108.350€ (Sants —
Montjuic)

v' Set dels ambits es situen per sobre de la mitjana de I'import atorgat. Els tres ambits amb la
mitjana més elevada son: Esports (5.239€), Cultura (5.108€) i Persones amb discapacitat
i/o diversitat funcional (5.067€).

v" A nivell territorial hi ha una gran diferéncia entre 'ambit de ciutat (5.468€) i els districtes
(1.787¢€).

15
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2.4.4. ANALISI
En aquest apartat presentem alguns elements de I'analisi que hem realitzat per aquesta edicio.
= RELACIO DE L’ATORGAMENT RESPECTE LA DEMANDA

v' Els beneficiaris havien sol-licitat el 25% de la despesa total dels projectes presentats.

v' S’ha atorgat el 50,3% del que els destinataris van sol-licitar. 12 ambits estan per sobre de
la mitjana. Els tres ambits amb el nivell més alt son: Drets dels animals (77%), Consum
responsable (69,3%) i Economia cooperativa, social i solidaria (63,4%). Tres districtes es
situen per sobre de la mitjana: Eixample (63,5%), Nou Barris (62,7%) i Sarria — Sant Gervasi
(63,5%).

v' Limport atorgat es correspon al 12,6% del total de la quantificacié economica dels projectes
presentats. 21 dels ambits es situen per sobre de la mitjana. Els tres ambits amb una
proporcid més elevada son: Drets dels animals (31,4%), Consum responsable (27%) i
Civisme i convivencia (26,6%). A 'ambit de ciutat, la mitjana és d I'11,9%, i als districtes és
del 16,1%. Els tres districtes amb una major proporcié sén: Nou Barris (22,6%), Eixample
(19,6%) i Sarria Sant — Gervasi (19%).

= ANALISI NORMATIU DELS ATORGAMENTS

v' Un ambit va concedir el limit de la quantitat subvencionable: Consum responsable (1
sol-licitud)
v' El 3,9% de les subvencions concedides superen el 50% del cost del projecte,
o El 2,3% del total superen entre el 50% i el 74%.
o L'1% del total superen entre el 75% i el 99%.
o Al 0,2% del total se’ls va concedir una subvencid pel 100% del cost total del
projecte.

= CORRESPONDENCIA DE PRIORITZACIO

En aquest apartat es pretén analitzar la prioritzacié pressupostaria realitzada territorialment, amb la
demanda que s’ha donat, quantificada a través del nombre de projectes presentats, el seu pes
pressupostari i la valoracié realitzada (els punts obtinguts). No es valora les caracteristiques
qualitatives de I'entorn on s’actua. L’indicador de puntuacié contempla tant el volum de projectes
presentats com la qualitat d’aquests (a més projectes presentats i major qualitat d’aquests més pes
relatiu d’aquest indicador respecte del total), pel que el considerem, juntament lindicador més
robust.

v' El districte de Nou Barris és el que mostra una major desviacié de la demanda respecte al
pes de la partida destinada, amb una mitjana de 5 punts percentuals per sobre respecte els
indicadors de demanda.

v Els districtes de Gracia i Sant Andreu i d’'Horta — Guinardé el volum de subvencié destinat
és inferior a la demanda, amb una mitjana d’1,5 punts percentuals per sota respecte els
indicadors de demanda en els dos primers casos. En el cas d’Horta - Guinardé aquesta
relacié no és tant forta com en els casos anteriors.
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2.5.

PROJECTES DENEGATS

El 26% de les sol-licituds han estat denegades.

v

v

1. Nota inferior a 2. Requisits

la nota de tall técnics 333
879 (54,1%) (20,5%)

El 3,6% de les sol-licituds han estat denegades per manca de pressupost (representen el
13,8% del total de denegades).

El 19,6% de les sol-licituds han estat denegades per causes que tenen a veure amb el
projecte presentat (incompliment de requisits técnics o puntuacié inferior a la nota de tall).
Aquests representen el 74,5% del total de denegades.

El 3,1% de les sol-licituds han estat denegades per causes que tenen a veure amb
elements de tramitaci6 o  procedimentals (requisits administratius o no esmenar
documentacio). Aquestes representen I'11,7% del total de denegades.

Motius denegacié (1.626
projectes)
(26%)
|

No esmenar

Requisits

Falta pressupost

documentacio
86 (5,3%)

administratius
104 (6,4%)

224 (13,8%)

Grafic 5. Sol-licituds denegades segons motivacié
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2.5.1. PER FALTA DE PRESSUPOST

v' Les sol-licituds denegades per falta de pressupost (3,6%) es situen sensiblement per sobre
de la mitjana dels tres ultims anys. Per sota del que es va donar I'any anterior (4,3%), tot i
no existir una tendéncia clara en els ultims tres anys.

v" Hi ha 20 ambits que mostres aquesta circumstancia. Els que mostren una major proporcié
sén: LGTBI (24,1%), Dones (21%) o Inclusié (17,2%); molt per sobre de la mitjana (3,6%).

v' Aguesta circumstancia es concentra en 4 ambits territorials, els que acumulen una major
proporcio son: Nou Barris (16,1%), Gracia (9,5%) i 'ambit de ciutat (4,6%).

2.5.2. PER ELEMENTS REFERENTS AL PROJECTE
PRESENTAT

v' Les sol-licituds denegades per elements referents al projecte presentat (19,6%), es situen
en una proporcio superior a la dels tres dltims anys, amb una mitjana del 19%, tot i no existir
una tendeéncia clara.

v' Tots els ambits mostren aquesta circumstancia , en 9 ambits supera el 20% de les
sol-licituds realitzades. Els que mostren una major proporcié sén: Economia cooperativa,
social i solidaria (33,8%), Ecologia, urbanisme i mobilitat (26,9%) i Accié comunitaria
(26,2%).

v' Tots els ambits territorials mostren aquesta circumstancia, en 4 d’ells supera el 20% de les
sol-licituds realitzades, els que mostren una major proporcié son: Sants — Montjuic (24,7%),
Ciutat Vella (23,2%), i 'ambit de ciutat (23,1%).

2.5.3.PER ELEMENTS DE TRAMITACIO O PROCEDIMENTALS

v Les sol-licituds denegades per elements de tramitacié o procedimentals (3,1%), es situen en
una proporcié superior a la dels tres dltims anys, amb una mitjana del 2,7%, tot i no existir
una tendeéncia clara.

v' Hi ha 21 ambits que mostres aquesta circumstancia. Els que mostren una major proporcié
son: Afers religiosos (12%), Drets dels animals (5,9%), Salut (5,8%) i LGTBI (5,6%).

v" A excepcié de les Corts, la resta d’ambits territorials mostren aquesta circumstancia. Els
que mostren una major proporcié sén: 'ambit de ciutat (3,7%), Sarria — Sant Gervasi (3,6%)
i Sant Marti (3,3%).

18
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3. UNA MIRADA PER A LA REFLEXIO
ASSOCIATIVA

Les Associacions del CAB, en el marc del Grup de Treball de Financament, treballem les dades que
se’ns presenten en les diferents edicions d’aquesta linia de recerca. A I'anterior edicio vam compartir
tota una série de reflexions amb l'objectiu de continuar el procés de debat entre les mateixes
associacions i amb I'administraciéo municipal.

¢ VALOREM POSITIVAMENT EL TREBALL ENCETAT AMB LA
DIRECCIO GENERAL DE SUBVENCIONS

En el marc d’elaboracio d’aquest estudi s’han realitzat reunions de treball amb els responsables de
I'Oficina Central de Subvencions de I'Ajuntament de Barcelona. Aquest treball ha permés un
feedback de coneixement i reconeixement mutu, que ha derivat en una linia de treball col-laborativa.

v' S’han proposat diferents propostes per tal de continuar aquest treball col-laboratiu:
taula de treball, difusié de projectes reeixits, generacié d’eines d’aprenentatge entre
entitats, etc.

e VALOREM POSITIVAMENT LA TASCA DE L'AJUNTAMENT EN
LA MILLORA DEL PROCES DE LES SUBVENCIONS

En els darrers anys hem de valorar positivament I'esfor¢ que s’esta fent des de I'administracio
municipal per millorar els tramits vinculats a les subvencions.

v S’ha produit una millora de la gestio en linia que agilitzen els tramits.

v' Malgrat s’ha avancat el procés (convocatoria), la resolucié no s’ha avancat de
forma relativa.

Tot i avangar la data de convocatoria, la resolucié s’ha endarrerit relativament. Al periode 2010 —
2016 la resolucié provisional s’ha realitzat de mitjana en 108 dies respecte la convocatoria. Al 2016
aquest periode ha estat de 128 dies (134 dies al 2015). Al periode 2010 — 2016 la resolucio
provisional s’ha fet efectiva de mitjana en el dia 120 de I'any (aproximadament el 30 d’abril). A la
convocatoria 2016 la data efectiva s’ha situat en el dia 111 de I'any (21 d’abril). Aquest element fa
gue malgrat la data efectiva de resolucié provisional s’hagi avangat en 9 dies respecte la mitjana,
aquesta s’hauria pogut fer efectiva abans si el periode total per resoldre no s’hagués incrementat en
20 dies respecte la mitjana.
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Tot i aquestes millores hi ha entitats que no acompleixen els requisits administratius (26% dels
projectes no han estat admesos), i recordem que més de la meitat dels projectes es van presentar
I'dltim dia de termini.

Per la seva banda cada edicié hi ha més entitats que presenten projectes, en 'edicid d’enguany un
23%,7 de les 2.746 entitats que han presentat projecte no van ser sol-licitants a I'edicié 2015. Ens
agradaria poder analitzar aquesta variable en relacido a I'estudi. Com a mitjana cada entitat ha
presentat dos sol-licituds de projecte.

e CAL POTENCIAR LES EINES DE CONEIXEMENT DE LA
REALITAT ASSOCIATIVA

Actualment I'Ajuntament de Barcelona disposa de limitats mecanismes per coneixer la realitat
associativa. S’hauria de treballar per tal de permetre adaptar de forma continua la convocatoria de
subvencions a la realitat associativa.

Fitxer General d’Entitats Ciutadanes: 5.500 registres d’associacions
Consells Sectorials de Participacio

#EI Panoramic de les Associacions de Barcelona: 4.600 entitats (estimacio)

SSEENEE NN

Altres espais d’interlocucio

e CAL MILLORAR L'ADEQUACIO DEL MODEL A LA REALITAT
ASSOCIATIVA

Cada edici6 varien els programes tematics aixi com els criteris d'incompatibilitats de presentacio de
projectes. Caldria impulsar mecanismes de seguiment en els espais de participacio que permetin fer
seguiment/validacio d’aquests criteris.

Per facilitar aquesta adequacio proposem que sigui preceptiu dels diferents espais participatius de
I’Ajuntament compartir i posar a debat la proposta de modificacio de criteris de la seguent
convocatoria.

També proposem sistemes de seguiment de les subvencions que parteixin de la confianca entre
sector associatiu i administracié i que els criteris de puntuacio s’adequin a la realitat.

Finalment proposem que es facilitin espais de suport i de foment de reformulacio de projectes.
Grafic 1. Evolucié nombre d’ambits tematics (2010-2016)
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e CAL PRIORITZAR L'ASSOCIACIONISME DE BARRI

Barcelona té un moviment associatiu molt arrelat al territori. Malgrat aquesta vitalitat, en els darrers
anys la tendéncia respecte el suport economic a projectes d’ambit districte ha anat disminuint en
relacio a 'ambit ciutat. Proposem que aquesta tendéncia canvii prioritzant I'arrelament associatiu en
cadascun dels districtes.

Grafic 2. Evolucio6 de la distribucio percentual de la quantia economica de les subvencions
segons ambit territorial
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e GOVERN OBERT HA DE FACILITAR MES DADES

Amb aquesta recerca només s’analitza la meitat del pressupost destinat a entitats. Entenem que cal
ampliar a les subvencions extraordinaries i als convenis.

Transparéncia Ajuntament de Barcelona. Resum de subvencions atorgades 2016
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e NOMES SUBVENCIONS PER A ENTITATS SENSE ANIM DE
LUCRE

Malgrat que es dona per suposat que les subvencions estan adregades a les entitats sense anim de
lucre, actualment hi ha ambits als quals es poden presentar empreses i altres formes juridiques, com
sén per exemple les cooperatives.

Taxa d'acceptacio de sol-licitud segons tipologia de sol-licitant

Tipologia sol-licitant Acceptades | Denegades Total Taxa
acceptacio

Persona fisica e 11 261%

4214 1342 5556 758%
TN 00691 531 1221 S5 56

Organitzacio 62,6%
empresarial

. 4561 1626 6187  737%

Les organitzacions empresarials, tot i tenir una taxa d'aprovacio de sol-licituds per sota de la mitjana
(63% respecte 74%), i tot i representar el 5,5% de les sol-licituds aprovades, representen el 17% de
I'import total subvencionat

Relacio entre projectes subvencionats i import total subvencionat segons tipologia de
sol-licitant

Tipologia sol-licitant Projectes Import total concedit
subvencionats

[Personatisica TSP
92,4% 13.899.911,98 80,9%
[Administracio |
55%  2.926.846,46 17,0%
R =~ 00% 177917344 100%

Les sol-licituds de les organitzacions empresarials representen el 12% del total pressupostat als
projectes, molt per sota de la proporcié que es dbéna en el cas de les associacions (32%), les
persones fisiques (44%) i les administracions (60%). Seguint unes proporcions relatives semblants,
el total subvencionat en el cas de les organitzacions empresarials, representa el 6% del total
pressupostat dels projectes, molt per sota de la proporcio que es dona en el cas de les subvencions
a projectes presentats per persones fisiques (11%), associacions (16%) i administracions (35%).
Finalment, tant les organitzacions empresarials com les associacions es situen en una proporcio
molt similar a la mitjana pel que respecta a la relacio entre I'import de la subvencié concedida i el
que havien sol-licitat (50%), cosa que no passa en el cas dels projectes presentats per persones

22



DIAGNOSI SUBVENCIONS AJUNTAMENT BARCELONA | 23

fisiques, amb una proporcié notablement inferior a la mitjana (25%), ni dels presentats per
I'administracio, que es situa per sobre (57%).

Percentatges dels imports de la subvencio atorgada / sol-licitat / total dels projectes segons
tipologia de sol-licitant

Tipologia sol-licitant Sol-licitud/Projecte | Subvencié/Projecte | Subvencié/Sol-licitat
[Personafisica ____ [INNNNVE A T T e

32.0% 16,2% 50,6%
TAdministracis SNSRI

Organitzaci6 12,1% 5,9% 49,2%
empresarial

S 280%  126%  503%

La subvencié amb un import més elevat (400.000€) s’ha atorgat a una empresa. De les 30
subvencions a les que s’ha atorgat 50.000 € o més, 13 (43%) son empreses. De les 10 subvencions
més elevades, 6 han estat atorgades a organitzacions de caire empresarial. De les 3 subvencions
més elevades, 2 (les dos primeres) han estat atorgades a empreses. L’import total atorgat a les 10
subvencions amb un import més elevat, representa el 89% de la quantitat sol-licitada, quan la

mitjana és del 50%.
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El 10 projectes amb major import subvencionat

Sol-licitant

Seven Marketing on Sport & Leisure,

EMPRESA PRIMAVERA SOUND SL

Fundacié Reial Club de Polo de
Barcelona

Fed Cat Gimnastica
RPM RACING, SL

REIAL AUTOMOBIL CLUB DE
CATALUNYA

FEDE.ASSO.COMI.CARR.FESTA
MAJOR DE SANTS

SERVEIS ESCENICS ROMEA, SL
THE PROJECT MUSIC COMPANY,

S.L.
IBERCAMERA, S.A.

Projecte

Extreme barcelona 2016
PRIMAVERA SOUND 2016

CONCURS DE SALTS INTERNACIONAL

CSIO BARCELONA

TICB - XXXVIII Memorial Joaquim Blume

Superprestigio Dirt Track

CAMPIONAT DEL MON DE RAL.LIS-
RALLY CATALUNYA COSTA_
DAURADA/RALLY DE ESPANA

Festa Major Sants, XXla Cantada
Havaneres, XXVlle Aplec Sardanes i
Altres

REPRESENTACIO OBRES TEATRE
ROMEA 2016.

FESTIVAL INTERNACIONAL DE JAZZ
DE BARCELONA

TEMPORADA IBERCAMERA 2016

Ambit

Esports
Cultura

Esports

Esports
Esports
Esports

Cultura

Cultura

Cultura

Cultura

Despesa
Total

1.230.595,36
5.925.000,00
3.512.235,00

212.000,00
400.000,00
1.941.462,00

250.450,00

1.999.610,06

990.000,00

1.124.993,34

Import
Sol-licitat

410.157,43
175.000,00
150.000,00

150.000,00
150.000,00
125.000,00

108.350,00

150.000,00

92.000,00

120.000,00

Subvencié
atorgada

400.000,00
150.000,00
150.000,00

150.000,00
140.000,00
115.000,00

108.350,00

79.493,00

77.000,00

77.000,00

% Atorgat /
total

32,5%
2,5%
4,3%

70,8%
35,0%
5,9%

43,3%

4,0%

7,8%

6,8%

% Atorgat /
Sol-licitat

97,5%
85,7%
100,0%

100,0%
93,3%
92,0%

100,0%

53,0%

83,7%

64,2%

Puntuacio
Total

7,575
9,304
7,263

9,034
7,562
6,933

7,210

7,637

9,213

8,301
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METODOLOGIA

« CONVOCATORIA « RESOLUCIO
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JUSTIFICACIO SUBVENCIONS 2015

Import dels projectes

Diferencial entre pressupost inicial i justificat segons ambit tematic

Ambit PreiziSCL;SFSt Pressupost justificat

Cultura 65.150.840 | 63.160.606 96,9%
Esports 13.313.773 5.019.722 37, 7%
Educacio 2.600.620 1.186.423 45,6%
Salut 1.836.564 1.452.405 79,1%
Qualitat de vida 7.136.016 5.143.787 72,1%
Dones 1.727.868 1.212.126 70,2%
Adolescencia i joventut 2.652.223 1.957.165 73,8%
Drets civils 1.464.666 1.079.632 73,7%
Participacio i associacionisme 6.705.836 4.570.155 68,2%
Medi ambient 584.642 226.810 38,8%
Immigracié 3.303.502 2.518.548 76,2%
Civisme i convivéncia 69.717 45.379 65,1%
Benestar animal 340.622 211.767 62,2%
Foment d'activitats organitzatives 274.352 147.862 53,9%
Comerc de proximitat i promocié econdomica 4.822.848 3.903.140 80,9%
Persones amb discapacitat 6.792.839 4.988.411 73,4%
Acci6é comunitaria 1.151.901 933.971 81,1%
Temps i conciliacio 410.727 259.064 63,1%
Afers religiosos 262.323 239.824 91,4%
Habitat urba 333.478 124.120 37,2%
Total 120.935.358 | 98.380.915 81,4%

Diferencial entre pressupost inicial i justificat segons ambit territorial

Territori Pr?zfcuiglost Pressupost justificat

Ciutat Vella 2.594.158 498.999 19,2%
Eixample 1.992.578 1.531.918 76,9%
Sants - Montjuic 2.922.647 385.087 13,2%
Les Corts 1.553.775 178.478 11,5%
Sarrid - Sant Gervasi 1.117.942 881.917 78,9%
Gracia 2.146.523 1.802.644 84,0%
Horta - Guinard6 2.028.807 1.534.476 75,6%
Nou Barris 2.304.839 1.852.607 80,4%
Sant Andreu 2.057.882 1.562.232 75,9%
Sant Marti 3.689.840 2.599.990 70,5%
Ciutat 98.526.367 | 85.552.568 86,8%
Total 120.935.358 | 98.380.915 81,4%
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Import de la subvenci6

Diferencial entre subvencio concedida i justificada segons ambit tematic

Ambit Subvercid | subvenci justificada

Cultura 4.730.035 4.719.797 99,8%
Esports 2.350.389 2.332.642 99,2%
Educacio 364.662 362.289 99,3%
Salut 209.015 208.015 99,5%
Qualitat de vida 934.690 913.590 97, 7%
Dones 236.404 232.204 98,2%
Adolesceéncia i joventut 349.390 340.661 97,5%
Drets civils 281.250 275.386 97,9%
Participacio i associacionisme 1.128.015 1.123.228 99,6%
Medi ambient 95.165 94.997 99,8%
Immigracio 584.535 572.535 97,9%
Civisme i convivéncia 20.750 20.657 99,6%
Benestar animal 72.000 72.000 100,0%
Foment d'activitats organitzatives 29.300 29.300 100,0%
Comerg de proximitat i promocié economica 1.246.285 1.215.165 97,5%
Persones amb discapacitat 1.393.065 1.381.193 99,1%
Acci6é comunitaria 201.373 200.143 99,4%
Temps i conciliacio 70.000 70.000 100,0%
Afers religiosos 43.600 43.600 100,0%
Habitat urba 100.000 100.000 100,0%
Total 14.439.923 14.307.404 99,1%

Diferencial entre subvencié concedida i justificada segons ambit territorial

Territori fgg;’:glﬂg Subvenci¢ justificada

Ciutat Vella 488.853 486.309 99,5%
Eixample 323.264 321.868 99,6%
Sants - Montjuic 386.217 385.087 99,7%
Les Corts 179.028 177.439 99,1%
Sarria - Sant Gervasi 242.100 236.669 97,8%
Gracia 229.890 229.722 99,9%
Horta - Guinardé 324.030 321.621 99,3%
Nou Barris 541.682 532.719 98,3%
Sant Andreu 270.596 268.446 99,2%
Sant Marti 549.769 539.223 98,1%
Ciutat 10.904.495| 10.808.301 99,1%
Total 14.439.923| 14.307.404 99,1%
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Renuncia
Projectes justificats 0 amb renuncia segons ambit tematic

. Justificacié | Renuncia Renudncia
Ambit total parcial total
Cultura 98,4% 0,8% 0,8%
Esports 98,3% 0,2% 1,5%
Educacio 98,0% 1,0% 1,0%
Salut 99,0% 0,0% 1,0%
Qualitat de vida 95,1% 2,4% 2,4%
Dones 96,9% 0,0% 3,1%
Adolescéncia i joventut 96,2% 0,5% 3,3%
Drets civils 94,3% 2,8% 2,8%
Participacio i associacionisme 98,4% 0,4% 1,1%
Medi ambient 98,3% 1,7% 0,0%
Immigracié 98,1% 0,0% 1,9%
Civisme i convivéncia 92,3% 7,7% 0,0%
Benestar animal 100,0% 0,0% 0,0%
Foment d'activitats organitzatives 100,0% 0,0% 0,0%
Comerc de proximitat i promocié economica 93,7% 3,4% 2,9%
Persones amb discapacitat 98,1% 0,4% 1,5%
Acci6é comunitaria 96,4% 1,8% 1,8%
Temps i conciliacio 100,0% 0,0% 0,0%
Afers religiosos 100,0% 0,0% 0,0%
Habitat urba 100,0% 0,0% 0,0%
Total 97,6% 0,9% 1,5%

Proporcié de la partida subvencionada a la que s’ha renunciat segons ambit tematic
. Renuncia Renuncia Total
Ambit parcial total Renuncia
Cultura 0,1% 0,1% 0,2%
Esports 0,0% 0,7% 0,8%
Educacié 0,3% 0,4% 0,7%
Salut 0,0% 0,5% 0,5%
Qualitat de vida 0,8% 1,5% 2,3%
Dones 0,0% 1,8% 1,8%
Adolescéncia i joventut 0,0% 2,5% 2,5%
Drets civils 0,3% 1,8% 2,1%
Participacio i associacionisme 0,0% 0,4% 0,4%
Medi ambient 0,2% 0,0% 0,2%
Immigracio 0,0% 2,1% 2,1%
Civisme i convivencia 0,4% 0,0% 0,4%
Benestar animal 0,0% 0,0% 0,0%
Foment d'activitats organitzatives 0,0% 0,0% 0,0%
Comerg de proximitat i promocié economica 0,8% 1,7% 2,5%
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Persones amb discapacitat 0,0% 0,8% 0,9%
Accié comunitaria 0,3% 0,3% 0,6%
Temps i conciliacié 0,0% 0,0% 0,0%
Afers religiosos 0,0% 0,0% 0,0%
Habitat urba 0,0% 0,0% 0,0%
Total 0,2% 0,7% 0,9%

Projectes justificats o amb renuncia segons ambit territorial

Justificacié | Renuncia Renuncia

Territori total parcial total

Ciutat Vella 98,3% 0,9% 0,9%
Eixample 98,0% 1,5% 0,5%
Sants - Montjuic 98,6% 0,5% 0,9%
Les Corts 99,1% 0,9% 0,0%
Sarria - Sant Gervasi 94,4% 1,3% 4.4%
Gracia 99,4% 0,6% 0,0%
Horta - Guinard6 98,1% 0,4% 1,5%
Nou Barris 97,1% 1,1% 1,7%
Sant Andreu 98,5% 0,0% 1,5%
Sant Marti 94,4% 2,8% 2,8%
Ciutat 97,6% 0,8% 1,6%
Total 97,6% 0,9% 1,5%

Proporcioé de la partida subvencionada a la que s’ha renunciat segons ambit territorial

Renuncia Renuncia Total

Territori parcial total Renuncia

Ciutat Vella 0,2% 0,3% 0,5%
Eixample 0,3% 0,1% 0,4%
Sants - Montjuic 0,1% 0,2% 0,3%
Les Corts 0,9% 0,0% 0,9%
Sarria - Sant Gervasi 0,8% 1,4% 2.2%
Gracia 0,1% 0,0% 0,1%
Horta - Guinard6 0,0% 0,7% 0,7%
Nou Barris 0,1% 1,5% 1,7%
Sant Andreu 0,0% 0,8% 0,8%
Sant Marti 0,2% 1,7% 1,9%
Ciutat 0,2% 0,7% 0,9%
Total 0,2% 0,7% 0,9%
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LA CONVOCATORIA

Taula 1. Quantia partida pressupostaria segons ambit territorial, €

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Ambit de | 4.093.846,52 | 3.768.917,57 | 3.522.402,36 | 3.376.202,00 | 2.975.939,03 | 3.588.080,92 | 3.851.163,84
districte
30,9% 30,8% 31,5% 29,4% 24,2% 25,4% 22,5%
Ambit de 10.542.222,0 | 13.295.242,0
ciutat 9.174.425,90 | 8.458.291,33 | 7.647.832,34 | 8.103.676,00 | 9.325.332,00 0 0
69,1% 69,2% 68,5% 70,6% 75,8% 74,6% 77,5%
13.268.272,4 | 12.227.208,9 | 11.170.234,7 | 11.479.878,0 | 12.301.271,0 | 14.130.302,9 | 17.146.405,8
Total 2 0 0 0 3 2 4
_Variacié
interanua
I -7,8% -8,6% 2,8% 7,2% 14,9% 21,3%
Taula 2. Evolucioé de la partida pressupostaria de I’ambit ciutat, €
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Ambit ciutat | 9.174.425,90 | 8.458.291,33 | 7.647.832,34| 8.103.676 9.325.332 10.542.222 13.295.242
TOTAL 13.268.272,42 | 12.227.208,90 | 11.170.234,70 | 11.479.878 | 12.301.271,03 | 14.130.302,92 | 17.146.405,84
-7,8% -9,6% 6,0% 15,1% 13,0% 26,1%
Taula 3. Evolucio de la partida pressupostaria per districtes, €
Districte 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Ciutat Vella 730.408,00 | 620.497,00| 572.330,00 | 493.505,00| 493.105,00| 493.105,00| 493.105,00
Eixample 283.864,00 | 283.864,00| 275.348,00| 275.348,00| 335.348,00| 335.348,00| 390.000,00
Sants-Montjuic 381.500,00 | 362.425,00| 351.203,00| 311.617,00| 341.617,00| 389.617,00| 503.065,00
Les Corts 167.358,98 | 159.358,98| 167.327,50 | 192.327,50| 185.327,50| 179.327,50| 179.327,50
Sarria-Sant Gervasi | 218.280,00| 218.280,00| 233.827,00| 236.000,00| 247.000,00| 247.000,00| 247.000,00
Gracia 296.000,00 | 296.000,00 | 247.042,00| 247.042,00| 228.000,00| 235.000,00| 249.000,00
Horta-Guinardé 330.437,47| 330.437,47| 320.524,35| 320.524,00| 320.524,35| 330.000,00| 380.000,00
Nou Barris 919.612,00 | 731.669,12| 524.017,18| 509.510,98| 545.017,18| 545.017,18| 546.000,00
Sant Andreu 281.860,07 | 281.860,00 | 297.058,76 | 264.203,00| 280.000,00| 280.000,00| 310.000,00
Sant Marti 484.526,00 | 484.526,00| 533.724,57| 526.125,00| 553.666,24| 553.666,24| 553.666,34
Total 4.093.846,52 | 3.768.917,57 | 3.522.402,36 | 3.376.202,00 | 2.975.939,03 | 3.588.080,92 | 3.851.163,84
Variaci6 interanual -7,9% -6,5% -4,2% -11,9% 20,6% 7,3%
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Taula 4. Variacions interanuals de la partida pressupostaria de districtes, %

Districte 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Ciutat Vella - -15,05 -7,76 -13,8 -0,08 0,00 0,00
Eixample - 0,00 -3,00 0,0 21,79 0,00| 16,30
Sants-Montjuic - -5,00 -3,10 -11,3 9,63| 14,05| 29,12
Les Corts - -4,78 5,00 14,9 -3,64 -3,24 0,00
Sarria-Sant i

Gervasi 0,00 7,12 0,9 4,66 0,00 0,00
Gracia - 0,00 -16,54 0,0 -7,71 3,07 5,96
Horta-Guinardé - 0,00 -3,00 0,0 0,00 2,96| 15,15
Nou Barris - -20,44 | -28,38 -2,8 6,97 0,00 0,18
Sant Andreu - 0,00 5,39 -11,1 5,98 0,00] 10,71
Sant Marti - 0,00| 10,15 -1,4 5,23 0,00 0,00
Total - -7,94 -6,54 -4,2| -11,86 20,57 7,33

Taula 5. Distribucio partida pressupostaria dels districtes respecte el total de districtes, %

Districte 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Ciutat Vella 17,8 16,5 16,2 14,6 16,6 16,6

Eixample 6,9 7,5 7,8 8,2 11,3 11,3
Sants-Montjuic 9,3 9,6 10,0 9,2 115 13,1

Les Corts 4,1 4,2 4.8 5,7 6,2 6,0
Sarria-Sant

Gervasi 53 5,8 6,6 7,0 8,3 8,3

Gracia 7,2 7,9 7,0 7,3 7,7 7,9
Horta-Guinardé 8,1 8,8 9,1 9,5 10,8 11,1

Nou Barris 22,5 194 14,9 15,1 18,3 18,3

Sant Andreu 6,9 7,5 8,4 7,8 9,4 9,4

Sant Marti 11,8 12,9 15,2 15,6 18,6 18,6

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 120,6 129,4
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CRITERIS

Taula 6. Resum dels criteris generals de valoracio, edicié 2016

Puntuacio Ciutat Districte
Altres Cultura
Entitat 1,5 X CE X
Fonaments 1 X X NP
Qualitat 1 X X X
Impacte 1 X X X
Solidesa i financament 1 X X NP
Perspectiva de genere 0,5 X X X
Vinculacio territori 2 NP NP CE
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RESOLUCIO

Taula 7. Sol-licituds de subvencions presentades, atorgades i denegades segons ambit
tematic

Ambit tematic Projectes presentats | Atorgades Denegades
Cultura 1.472 23,8% [ 1.041 | 70,7% | 431| 29,3%
Esports 916 148% | 709| 77,4% | 207 ]| 22,6%
Educacio 387 6,3% | 326 84,2% 61| 15,8%
Salut 226 3,7%| 141| 62,4% 85| 37,6%
Gent Gran 164 2,7%| 137| 83,5% 27] 16,5%
Dones 205 3,3% | 122 59,5% 83| 40,5%
Joventut 258 4,2% | 208 | 80,6% 50| 19,4%
Infancia i adolescéncia 212 3,4% 136 | 64,2% 76 | 35,8%
Participacio ciutadana 157 2,5% 122 | 77, 7% 35| 22,3%
Associacionisme 304 49% | 218 71,7% 86 | 28,3%
Immigracio - Acollida 67 1,1% 52| 77,6% 15| 22,4%
Civisme i convivéncia 23 0,4% 18| 78,3% 5| 21,7%
Drets dels animals 34 0,5% 26| 76,5% 8| 23,5%
Foment d'activitats organitzatives 54 0,9% 441 81,5% 10| 18,5%
Comerc de proximitat i promocié econdmica 342 55%| 275] 80,4% 67| 19,6%
Persones amb discapacitat i/o diversitat funcional 352 57% | 277| 78,7% 75| 21,3%
Acci6 comunitaria 103 1,7% 71| 68,9% 32| 31,1%
Temps i economia de les cures 41 0,7% 33| 80,5% 8| 19,5%
Afers religiosos 50 0,8% 33| 66,0% 17| 34,0%
Ecologia, urbanisme i mobilitat 160 26%| 111| 69,4% 491 30,6%
Consum responsable 61 1,0% 56| 91,8% 5| 8,2%
Economia cooperativa, social i solidaria 74 1,2% 49| 66,2% 25| 33,8%
LGTBI 54 0,9% 34| 63,0% 20| 37,0%
Drets de ciutadania 107 1,7% 86 | 80,4% 21| 19,6%
Promocid de la convivéncia i interculturalitat 160 2,6%| 114| 71,3% 46 | 28,8%
Inclusié 204 3,3% | 122 59,8% 82| 40,2%
Total 6.187 100,0% | 4.561 | 73,7% | 1.626 | 26,3%

Taula 8. Sol-licituds de subvencions presentades, atorgades i denegades segons ambit

territorial

Ambit territorial Presentades Atorgades Denegades

Ciutat Vella 332 5,4% 246 74,1% 86 25,9%
Eixample 247 4,0% 209 84,6% 38 15,4%
Sants - Montjuic 332 5,4% 244 88 26,5%
Les Corts 137 2,2% 107 78,1% 30 21,9%
Sarria - Sant

Gervasi 196 3,2% 168 85,7% 28 14,3%
Gracia 200 3,2% 166 83,0% 34 17,0%
Horta - Guinardd 317 5,1% 281 88,6% 36 11,4%
Nou Barris 230 3,7% 176 76,5% 54 23,5%
Sant Andreu 256 4,1% 213 83,2% 43 16,8%
Sant Marti 361 5,8% 299 82,8% 62 17,2%
Ciutat 3.579 57,8% 2.452 1.127 31,5%
Total 6.187 100,0% 4.561 73,7% 1.626 26,3%
Total districtes 2.608 42,2% 2.109 80,9% 499 19,1%
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PROJECTES SUVENCIONATS

Ambits tematics i territorials

Taula 9. Subvencions atorgades segons ambit tematic

Ambit tematic Projectes presentats | Atorgades Import atorgat

Cultura 1.472 23,8%)1.041| 22,8% | 5.387.759| 30,4%
Esports 916 14,8% | 709| 15,5%| 3.763.075| 21,3%
Educacio 387 6,3% | 326 7,1% 388.909 2,2%
Salut 226 3,7%| 141 3,1% 316.620 1,8%
Gent Gran 164 2,7% | 137 3,0% 343.640 1,9%
Dones 205 3,3% | 122 2,7% 410.855 2,3%
Joventut 258 4,2% | 208 4,6% 372.545 2,1%
Infancia i adolescencia 212 34%| 136| 3,0% 271.330 1,5%
Participacio ciutadana 157 25%| 122 2,7% 406.120 2,3%
Associacionisme 304 4,9% | 218 4,8% 464.590 2,6%
Immigracio - Acollida 67 1,1% 52 1,1% 214.000 1,2%
Civisme i convivéncia 23 0,4% 18| 0,4% 27.200 0,2%
Drets dels animals 34 0,5% 26 0,6% 80.000 0,5%
Foment d'activitats organitzatives 54 0,9% 44 1,0% 34.950 0,2%
Comerc de proximitat i promocié econdmica 342 55%| 275 6,0% | 1.380.805 7,8%
Persones amb discapacitat i/o diversitat funcional 352 57% | 277 6,1% | 1.429.700 8,1%
Accié comunitaria 103 1,7% 71 1,6% 229.037 1,3%
Temps i economia de les cures 41 0,7% 33 0,7% 103.000 0,6%
Afers religiosos 50 0,8% 33 0,7% 69.850 0,4%
Ecologia, urbanisme i mobilitat 160 26%| 111 2,4% 320.041 1,8%
Consum responsable 61 1,0% 56 1,2% 263.950 1,5%
Economia cooperativa, social i solidaria 74 1,2% 49 1,1% 237.300 1,3%
LGTBI 54 0,9% 34 0,7% 147.700 0,8%
Drets de ciutadania 107 1,7% 86 1,9% 212.225 1,2%
Promocio de la convivencia i interculturalitat 160 2,6%| 114| 25% 424.500 2,4%
Inclusio 204 3,3%| 122 2,7% 404.740 2,3%
Total 6.187 100,0% | 4.561 | 100,0% | 17.704.441 | 100,0%
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Taula 10. Subvencions atorgades segons ambit territorial

Ambit territorial Presentades Atorgades Import atorgat
Ciutat Vella 332 5,4% 246 5,4% 490.918 2,8%
Eixample 247 4,0% 209 4,6% 374.616 2,1%
Sants - Montjuic 332 5,4% 244 5,3% 503.065 2,8%
Les Corts 137 2,2% 107 2,3% 180.450 1,0%
Sarria - Sant
Gervasi 196 3,2% 168 3,7% 248.600 1,4%
Gracia 200 3,2% 166 3,6% 263.550 1,5%
Horta - Guinardé 317 5,1% 281 6,2% 361.000 2,0%
Nou Barris 230 3,7% 176 3,9% 551.424 3,1%
Sant Andreu 256 4,1% 213 4,7% 295.900 1,7%
Sant Marti 361 5,8% 299 6,6% 575.266 3,2%
Ciutat 3.579 57,8% | 2.452 53,8% | 13.859.652| 78,3%
Total 6.187 100,0% | 4.561 100,0% | 17.704.441| 100,0%
Total districtes 2.608 42,2% | 2.109 46,2% 3.844.790| 21,7%
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Puntuacio6

Taula 11. Puntuacié obtinguda segons ambit tematic

Ambit N Mitjana | Minim | Maxim [P 25 |[P50 |P 75
A Cultura 1.041 7,0 4,0 10,0 6,1 7,0 7,7
B | Esports 709 6,5 9,4 5,6 6,5 7,3
C | Educacio 326 59 4,0 8,4 51 6,0 6.8
D |Salut 141 6,5 4,0 9,5 5,9 6,5 7,0
E |GentGran 137 6,3 10,0 5,3 6,3 7,4
F Dones 122 7,1 4,1 9,5 6,7 7,2 7,6
G | Joventut 208 6,4 4,0 9,1 5,8 6,4 7,2
H |Infancia i adolescéncia 136 6,1 4,0 8,6 51 6,4 7,0
I Participaci6 ciutadana 122 6,4 4,1 9,0 5,8 6,5 7,1
J Associacionisme 218 6,3 8,8 5,8 6,4 7,0
K Immigracio - Acollida 52 4.7 4,0 5,8 4,5 4,7 5,0
L Civisme i convivéncia 18 6,8 4,0 8,9 59 7,1 7,7
M | Drets dels animals 26 7,5 5,8 9,4 6,4 7,8 8,2
N | Foment d'activitats organitzatives 44 6,3 4,3 8,7 572 6,4 7,2
O |Comer¢ de proximitat i promocié
economica 275 6,2 4,0 8,4 54 6,2 7,0
P |Persones amb discapacitat i/o
diversitat funcional 277 6,7 4,0 8,9 6,1 6,7 7,4
Q | Accibé comunitaria 71 6,8 4,0 8,5 6,3 7,0 7,5
R | Temps i economia de les cures 33 6,2 50 7,3 57 6,3 6,6
S | Afers religiosos 33 6,3 5,2 8,1 5,7 5,9 6,8
T Ecologia, urbanisme i mobilitat 111 5,2 4,0 7,7 4,8 51 5,6
U | Consum responsable 56 5,8 4,2 6,8 5,6 6,0 6,3
V |Economia cooperativa, social i
solidaria 49 6,3 4,0 8,2 5,3 6,4 7,2
W |LGTBI 34 6,5 5,6 8,3 6,0 6,3 6,9
X | Drets de ciutadania 86 54 4,2 8,7 4,9 5,2 57
Y |Promoci6 de la convivencia i
interculturalitat 114 6,5 4,5 8,7 55 6,5 7,6
Z Inclusio 122 6,6 4,0 8,6 6,0 6,4 7,2
Total 4561 6,5 4,0 10,0 5,6 6,5 7,3
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Taula 12. Puntuacié obtinguda segons ambit territorial

Territori N Mitjana | Minim Maxim P 25 P 50 P 75
Ciutat Vella 246 6,2 4,0 8,9 5,5 6,2 7,0
Eixample 209 6,4 4,0 9,5 5,6 6,4 7,3
Sants - Montjuic 244 7,3 5,0 9,0 7,0 7,4 7,8
Les Corts 107 6,1 4,5 8,4 5,7 6,1 6,5
Sarria - Sant

Gervasi 168 5,9 4,1 8,3 53 5,8 6,5
Gracia 166 6,8 5,9 9,4 6,2 6,8 7,3
Horta - Guinardd 281 6,5 4,1 8,8 5,5 6,5 7,5
Nou Barris 176 6,1 4,1 8,5 52 6,1 7,1
Sant Andreu 213 6,4 4,1 8,5 59 6,4 7,0
Sant Marti 299 6,1 4,0 9,4 4,9 6,5 7,1
Ciutat 2.452 6,5 4,0 10,0 5,6 6,5 7,3
Total 4.561 6,5 4,0 10,0 5,6 6,5 7,3
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Imports

Taula 13. Import atorgat segons ambit tematic

Ambit N Mitjana | Minim Maxim P 25 P 50 P 75
A 150.000,

Cultura 1041| 5.108,6 100,0 0 937,5| 2.000,0| 4.200,0
B 709| 5.239,0 100,0 | 400.000, 800,0| 1.500,0| 3.500,0

Esports 0
C Educacio 326| 1.188,2 150,0 | 29.800,0 500,0 800,0| 1.200,0
D Salut 141| 2.0434 300,0| 9.000,0| 1.000,0| 1.500,0| 2.500,0
E Gent Gran 137 | 2.398,7 200,0| 9.015,0| 1.000,0| 1.900,0| 3.100,0
F Dones 122 | 2.704,1 300,0| 8.400,0| 1.000,0| 2.100,0| 4.200,0
G Joventut 208 | 1.730,6 250,0 | 20.000,0| 1.000,0| 1.200,0| 2.000,0
H Infancia i adolescéncia 136 | 1.799,5 150,0| 7.000,0 762,5| 1.500,0| 2.475,0
I Participacié ciutadana 122| 3.125,6 300,0 | 49.302,0| 1.000,0| 1.775,0| 3.000,0
J Associacionisme 218| 2.048,6 150,0 | 24.950,0 900,0| 1.375,0| 2.500,0
K Immigracié - Acollida 52| 4.038,5 200,0 | 11.000,0| 2.425,0| 3.850,0| 5.225,0
L Civisme i convivencia 18| 1.511,1 400,0 | 5.000,0 637,5| 1.100,0| 2.000,0
M Drets dels animals 26| 2.923,1 500,0 | 15.000,0| 1.200,0| 1.513,0| 3.000,0
N Foment d'activitats organitzatives 44 794,3 300,0| 1.000,0 500,0| 1.000,0| 1.000,0
(0] Comerg de proximitat i promocié

economica 275| 4.983,7 300,0 | 20.000,0| 2.000,0| 3.500,0| 7.000,0
P Persones amb discapacitat i/o

diversitat funcional 277| 5.067,1 300,0 | 40.000,0 700,0| 2.000,0| 5.000,0
Q Accié comunitaria 71| 3.208,3 300,0 | 50.297,0| 1.000,0| 2.000,0| 3.000,0
R Temps i economia de les cures 33| 3.030,3| 1.000,0| 6.000,0| 1.600,0| 3.200,0| 4.050,0
S Afers religiosos 33| 1.927;3 300,0| 4.400,0| 1.100,0| 1.500,0| 2.850,0
T Ecologia, urbanisme i mobilitat 111| 2.761,6 500,0( 9.500,0| 1.900,0| 2.500,0| 3.500,0
9) Consum responsable 56| 4.713/4 650,0 | 12.000,0| 2.000,0| 4.650,0| 7.375,0
\% Economia cooperativa, social i

solidaria 49| 4.842,9 600,0| 9.800,0| 2.700,0| 4.800,0| 7.050,0
W LGTBI 34| 2919,1| 1.000,0| 9.000,0| 1.900,0f 2.600,0| 3.525,0
X Drets de ciutadania 86| 2.296,8 300,0| 4.500,0| 1.200,0| 2.000,0| 3.300,0

Promocié de la convivéncia i

interculturalitat 114| 3.473,7 492,1| 8.000,0| 2.500,0| 3.200,0| 4.050,0
z Inclusié 122 2.999,5 200,0 | 15.000,0| 1.000,0| 2.000,0| 4.000,0
Total 400.000,

4561 | 3.766,5 100,0 0| 1.000,0| 1.900,0| 3.512,5
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Taula 14. Import atorgat segons ambit territorial

Territori N Mitjana | Minim Maxim P 25 P 50 P75
Ciutat Vella 246| 1.963,9 200,0 | 14.700,0 937,5| 1.300,0| 2.500,0
Eixample 209| 1.790,5 300,0| 10.000,0 800,0| 1.300,0| 2.000,0
Sants - Montjuic 244 | 2.057,6 100,0 | 108.350,0 500,0| 1.000,0| 1.500,0
Les Corts 107 | 1.675,2 300,0 5.500,0 700,0| 1.350,0| 2.250,0
Sarria Sant

Gervasi 168 | 1.464,6 200,0| 22.550,0 600,0 600,0| 1.000,0
Gracia 166 | 1.496,1 150,0| 16.000,0 500,0| 1.000,0| 2.000,0
Horta - Guinardd 281| 1.284,7 100,0| 10.000,0 500,0 700,0| 1.100,0
Nou Barris 176 | 3.056,7 300,0| 50.297,0| 1.000,0| 1.500,0| 3.000,0
Sant Andreu 213| 1.377,5 150,0| 19.890,3 500,0 700,0| 1.150,0
Sant Marti 299| 1.822,3 150,0| 51.100,0 500,0| 1.000,0| 1.500,0
Ciutat 2452 | 5.468,5 150,0 | 400.000,0| 1.600,0| 3.000,0| 5.000,0
Total 4.561| 3.766,5 100,0 | 400.000,0| 1.000,0| 1.900,0] 3.5125
Districtes 2.109| 1.787,7 100,0| 108.350,0

40




DIAGNOSI SUBVENCIONS AJUNTAMENT BARCELONA

| 41

Analisi

RELACIO DE L’ATORGAMENT RESPECTE LA DEMANDA

Taula 15. Percentatge imports atorgats/sol-licitats/totals dels projectes segons ambit

tematic
. Atorgat /| Sol-licitat | Atorgat
Ambit Sol-licitat |/ Total / Total
Cultura 46,7% 16,8%
Esports 60,6% 26,8% | 16,2%
Educacio 47,1% 31,3% 14,7%
Salut 33,2% 11,5%
Gent Gran 62,2% 34,5% 21,5%
Dones 46,8% 32,3% 15,1%
Joventut 51,8% 27,1% 14,0%
Infancia i adolescéncia 38,6% 28,2%
Participacio ciutadana 54,9% 39,7% 21,8%
Associacionisme 39,8% 38,0% 15,1%
Immigracio - Acollida 49,0% 35,4% 17,3%
Civisme i convivéncia 53,0% 50,1% 26,6%
Drets dels animals 77,0% 40,8% 31,4%
Foment d'activitats organitzatives 58,7% 19,3%
Comerc de proximitat i promocié economica 59,4% 43,8% 26,0%
Persones amb discapacitat i/o diversitat funcional 46,5% 40,4% 18,8%
Accié comunitaria 56,5% 37,3% 21,1%
Temps i economia de les cures 43, 7% 36,1% 15,8%
Afers religiosos 40,8% 32,8% 13,4%
Ecologia, urbanisme i mobilitat 54,0% 36,8% 19,8%
Consum responsable 69,3% 39,0% 27,0%
Economia cooperativa, social i solidaria 63,4% 32,8% 20,8%
LGTBI 47,0% 43,9% 20,7%
Drets de ciutadania 37,8% 39,6% 15,0%
Promocid de la convivencia i interculturalitat 49,5% 40,6% | 20,1%
Inclusié 32,4% 11,6%
Total 50,3% 25,0% 12,6%
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Taula 16. Percentatge imports atorgats/sol-licitats/totals dels projectes segons ambit

territorial

Ambit territorial

Atorgat / Sol-licitat

Sol-licitat / Total

Atorgat / Total

Ciutat Vella 46,7% 37,8% 17,6%
Eixample 63,5% 30,9% 19,6%
Sants - Montjuic 48,6% 33,1% 16,1%
Les Corts 46,0% 25,9% 11,9%
Sarria - Sant Gervasi 53,5% 35,5% 19,0%
Gracia 49,9% 22,5% 11,2%
Horta - Guinardo6 42,5% 36,0% 15,3%
Nou Barris 62,7% 36,1% 22,6%
Sant Andreu 46,0% 31,8% 14,6%
Sant Marti 45,0% 31,3% 14,1%
Ciutat 50,4% 23,5% 11,9%
Total 50,3% 25,0% 12,6%
Districtes 49,9% 32,3% 16,1%

CORRESPONDENCIA DE PRIORITZACIO

Taula 17. Diferéncia entre percentatge de subvencio concedida i criteris de demanda, %

_ Subvencié Diferéncia Diferencia Diferencia
Districte . - . pressupost
concedida puntuacio projectes
total
Ciutat Vella 12,8% 0,8% 0,0%
Eixample 9,7% 0,3% 0,3%
Sants - Montjuic 13,1% -0,6% 0,4% -0,1%
Les Corts 4,7% -0,2% -0,6% -1,0%
Sarria - Sant Gervasi 6,5% -0,6% -1,0% 1,5%
Gracia 6,9% -0,8%
Horta - Guinardé 9,4% 0,1%
Nou Barris 14,3% 5,7% 55 4,3%
Sant Andreu 7,7% -0,3%
Sant Marti 15,0% 1,3% 1,1%
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Taula 18. Sol-licituds denegades segons motivacio

2016 2015 2014

gl o gl Bo gl T

g 3| o g 8 o= g 8 @°=w

8 8 2 ko 8 g 8 8 g

o o ) o o ) o o )

g =3 S g al 83| S8=a al =3 S g
Sol-licitud denegada

per falta de pressupost 224 | 13,8% 3,6% 238 | 17,2% 4.,3% 137 | 10,9% 2, 7%
Denegacio per

elements del projecte 1.212| 74,5% 19,6% | 1.010] 73,1% | 18,3% 977 | 77,8% 19,2%
Denegacio per

elements de tramitacio 190 | 11,7% 3,1% 133 9,6% 2,4% 141 | 11,2% 2,8%
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PROJECTES DENEGATS
SOL-LICITUDS DENEGADES PER FALTA DE PRESSUPOST

Taula 19. Sol-licituds denegades per manca de pressupost segons ambit tematic

. % % total
Ambit Projectes | denegades | presentats
Cultura 12 5,4% 0,8%
Esports 9 4,0% 1,0%
Educacio 6 2,7% 1,6%
Salut 18 8,0%

Gent Gran 8 3,6%

Dones 43

Joventut 9

Infancia i adolescéncia 30

Participacio ciutadana 0,0% 0,0%
Associacionisme 4 1,8% 1,3%
Immigracié - Acollida 1 0,4% 1,5%
Civisme i convivéncia 0,0% 0,0%
Drets dels animals 0,0% 0,0%
Foment d'activitats organitzatives 0,0% 0,0%
Comerg de proximitat i promocié economica 2 0,9% 0,6%
Persones amb discapacitat i/o diversitat

funcional 10 4,5% 2,8%
Acci6 comunitaria 3 1,3% 2,9%
Temps i economia de les cures 3 1,3% 7,3%
Afers religiosos 3 1,3% 6,0%
Ecologia, urbanisme i mobilitat 1 0,4% 0,6%
Consum responsable 0,0% 0,0%
Economia cooperativa, social i solidaria 0,0%

LGTBI 13 5,8%

Drets de ciutadania 4 1,8% 3,7%
Promocié de la convivéncia i interculturalitat 4,5%

Inclusié

TOTAL 224 100,0% 3,6%
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Taula 20. Sol-licituds denegades per manca de pressupost segons ambit territorial

. % % total
Ambit territorial Projectes | denegades | presentats
Ciutat Vella - 0,0% 0,0%
Eixample - 0,0% 0,0%
Sants - Montjuic - 0,0% 0,0%
Les Corts 2 0,9% 1,5%
Sarria - Sant i

Gervasi 0,0% 0,0%
Gracia 19 ‘

Horta - Guinardo

Nou Barris

37

Sant Andreu

0,0%

Sant Marti -
Ciutat 166
TOTAL 224

100,0%

3,6%
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PER ELEMENTS REFERENTS AL PROJECTE

Taula 21. Denegacié de sol-licituds relacionades amb el projecte segons I’ambit tematic

% total

Ambit Projectes | denegades | presentats
Cultura 363

Esports 170

Educacié 50 4,1%

Salut 54 4,5%

Gent Gran 16 1,3% 9,8%
Dones 34 2,8% 16,6%
Joventut 35 2,9% 13,6%
Infancia i adolescéncia 42 3,5% 19,8%
Participacié ciutadana 30 2,5% 19,1%
Associacionisme 70

Immigracio - Acollida 14 1,2% 20,9%
Civisme i convivencia 0,4% 21,7%
Drets dels animals 0,5% 17,6%
Foment d'activitats organitzatives 8 0,7% 14,8%
Comerg de proximitat i promocié economica 56 4,6% 16,4%
Persones amb discapacitat /o diversitat

funcional 55 4,5% 15,6%
Accié comunitaria 27 2,2%

Temps i economia de les cures 0,4% 12,2%
Afers religiosos 8 0,7% 16,0%
Ecologia, urbanisme i mobilitat 43 3,5%

Consum responsable 5 0,4%

Economia cooperativa, social i solidaria 25 2,1%

LGTBI 4 0,3% 7,4%
Drets de ciutadania 13 1,1% 12,1%
Promocié de la convivéncia i interculturalitat 31 2,6% 19,4%
Inclusio 43 3,5% 21,1%
Total 1212 100,0% 19,6%
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Taula 22. Denegacié de sol-licituds relacionades amb el projecte segons I’ambit
territorial

. % % total
Ambit territorial Projectes | denegades | presentats
Ciutat Vella 77

Eixample 35
Sants - Montjuic 82

Les Corts 28 2,3% 20,4%
Sarria - Sant Gervasi 21 1,7% 10,7%
Gracia 11 0,9% 5,5%
Horta - Guinardo 31 2,6% 9,8%
Nou Barris 12 1,0% 5,2%
Sant Andreu 37 3,1% 14,5%
Sant Marti 50 4,1% 13,9%
Ciutat 828

TOTAL 1212 100,0% 19,6%
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PER ELEMENTS PROCEDIMENTALS

Taula 23. Denegacié de sol-licituds relacionades amb la tramitacié

tematic

R % total
Ambit Projectes | denegades | presentats
Cultura 56

Esports 28

Educacié 5

Salut 13

Gent Gran 3 1,6% 1,8%
Dones 6 3,2% 2,9%
Joventut 6 3,2% 2,3%
Infancia i adolescéncia 4 2,1% 1,9%
Participacié ciutadana 5 2,6% 3,2%
Associacionisme 12 6,3% -
Immigracio - Acollida 0,0% 0,0%
Civisme i convivéncia 0,0% 0,0%
Drets dels animals 2 1,1% -
Foment d'activitats organitzatives 2 1,1% 3,7%
Comer¢c de proximitat i promocio

econdomica 9 4,7% 2,6%
Persones amb discapacitat i/o diversitat
funcional 10 5,3% 2,8%
Accié comunitaria 2 1,1% 1,9%
Temps i economia de les cures 0,0% 0,0%
Afers religiosos 6 3,2%

Ecologia, urbanisme i mobilitat 5 2,6% 3,1%
Consum responsable 0,0% 0,0%
Economia cooperativa, social i solidaria 0,0% 0,0%
LGTBI 3 1,6%

Drets de ciutadania 4 2,1% 3,7%
Promoci6 de la convivencia i

interculturalitat 5 2,6% 3,1%
Inclusio 4 2,1% 2,0%
Total 190 100,0% 3,1%

segons l'ambit
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Taula 24. Denegacié de sol-licituds relacionades amb la tramitacié segons I’ambit

territorial

. % % total
Ambit territorial Projectes | denegades | presentats
Ciutat Vella 9 2,7%
Eixample 3 1,6% 1,2%
Sants - Montjuic 6 3,2% 1,8%
Les Corts 0,0% 0,0%
Sarria - Sant

Gervasi 7 3,7%

Gracia 4 2,1% 2,0%
Horta - Guinard6 5 2,6% 1,6%
Nou Barris 5 2,6% 2,2%
Sant Andreu 6 3,2% 2,3%
Sant Marti 12

Ciutat 133

TOTAL 190 100,0% 3,1%
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